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Som Begrundelse herfor anførte Ministeren for offentlige 
Arbejder ved Fremsættelsen bl. a.: 

홢Ved de sidste to Forlængelser af Loven har det været 
tilsigtet at give det sagkyndige Udvalg, som forbereder Lovens 
Revision, Lejlighed til at indsamle det Materiale og foretage 
de Undersøgelser, som er nødvendige for, at Udvalgets Arbejde 
kan afsluttes. Det har imidlertid vist sig, at Undersøgelserne 
har maattet gives et betydeligt større Omfang end paaregnet, 
og det har derfor været nødvendigt at stille Forslag om, at 
den gældende Lovgivning forlænges uændret til den 1. No- 
vember d. A. 

Som det høje Ting vil have erfaret af den Tale, som min 
ærede Forgænger holdt her i Tinget ved sin Forelæggelse af 
Forlængelsesloven sidste Aar, tilsigter de Undersøgelser, der 
medfører disse Forlængelser, at opklare, om det Saltfund, som 
den amerikanske Ingeniør F. Ravlin hår paaberaabt sig 
som Grundlag for Koncessionen paa Danmarks Undergrund, 
er ægte eller uægte. Ministeriet og det sagkyndige Udvalg 
har ligesom de ærede Medlemmer af Rigsdagens eget Under- 
grundsudvalg ment, at de ved de hidtidige Undersøgelser 
fremkomne Oplysninger er af en saadan Art og Betydning, 
at Sagen bør undersøges til Bunds, og at hele det danske 
Samfund har en betydelig Interesse i, at dette sker. Det 
haabes, at de endnu manglende Oplysninger, som paaregnes 
at kunne tilvejebringes, vil være til Raadighed i Løbet af de 
nærmeste Maaneder, og det sagkyndige Udvalg vil i Løbet 
af dette Tidsrum afslutte sin Betænkning om hele Sagen. 

For det Selskab, som nu er Indehaver af Ravlins Kon- 
cession, har den Tid, der er medgaaet til Undersøgelserne, 
naturligvis maattet være en meget ubehagelig Tid, saa meget 
mere som Selskabet i al sin Færd har bestræbt sig paa at 
opnaa det bedst mulige Forhold til de danske Myndigheder 
og med stor Dygtighed og Bekostning udført et betydeligt 
Efterforskningsarbejde med gunstigt Resultat. Jeg vil gerne 
fra dette Sted over for Selskabet udtale min Beklagelse af, 
at Undersøgelserne har maattet gøres saa omfattende og 
tidkrævende, men jeg vil dog samtidig bemærke, at saavel 
Selskabet selv som de amerikanske Myndigheder, som Mini- 
steriet har været i Berøring med, har været enige i, at Sagen 
undersøges til Bunds, og det sagkyndige Udvalg har stedse 
bestræbt sig paa at fremme Sagen saa meget som overhovedet 
gørligt. 

Det sagkyndige Udvalgs Arbejde med selve Lovrevisionen 
har bl. a. ført til, at der ikke, som paatænkt vil blive stillet 
Forslag om at udvide Undergrundslovens Omraade. 


